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187:i. sem í 10. gr. áætlunarinnar er tiltekið til óvissra útgjalda, som 
17. júni. uppá kunna að koma.

Útaf þessum gefum ver yður til vitundar, yður til leiðbein- 
ingar, að greiða megi téð útgjöld af fyrnefndu fé á yfirstand- 
anda reikningsári, og felum vér yður því hérmeð á hendur vald 
til, að láta borga hlutaðeigandi embættismönnum upphæðir þær, 
sem þeir kunna að eiga tilkall til útaf þessu, úr jarðabókarsjóðn- 
um, og mælumst vér til að fá inuan loka reikningsársins yfirlits- 
skýrslu um, hversu miklu fé hafi verið varið til þessa.

27. júuí. 49. Bréf kirkju- og kennslustjórnarinnar til lands- 
höfðingjans yfir íslandi, um styrk til kennslu 
ómála barna1.

Útaf uppástungu nokkurri, sem þér, herra landshöfðingi, sem 
stiptamtmaður yfir íslandi hafið gjört ásamt biskupinum í bréfi 
6. marz þ. á„ um, að veita megi Páli presti Pálssyni á Prest- 
bakka hinn sama styrk og á reikningsárinu, sem leið, til heyrnar- 
og málleysingja kennslu þeirrar, sem hann hefir stofnað á íslandi, 
hefir kirkju- og kennslustjórnin skrifazt á við dómsmálastjórnina, 
og þar eptir veitt sækjandanum fyrir reikningsárið frá 1. aprílm. 
til 31. desbrm. 1873 15 rd. styrk fyrir hvern heyrnar- og mál- 
ieysingja, som liann hefir til keunslu, en eigi handa fleirum en 
10, og má taka styrk þennaii af því fé, sem tilfært er í 10. 
grein í áætlun um tekjur og útgjöld íslands á fyrnefndu reikn- 
iugsári. jjessi styrkur er eins og áður bundinn við það skilyrði, 
að Páll prestur Pálsson skuldbindi sig til, að kenna uppa eiginn 
kostnað hæfum manui aöferð við kennslu lieyrnar- og málleysingja, 
svo framarlega sem stiptsyfirvöldin kynni að leggja honum það 
fyrir og þegar að því kemur.

') Tíbindi um stjórnaimálofni Islands, II., 322-
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Um leið og vér tilkynnum yður þetta, yður til leiðbeiningar 
og til þess þér birtið það, mælumst vér til, að þér, herra lands- 
höfðingi, hlutist til um, að téður styrkur verði borgaður úr jarða- 
bókarsjóðnum, þegar stiptsyfirvöldin gjöra tilkall til hans.

50. Bréf kirkjn- og kennslustjórnarinnar til landshöfð- 28 j"ni- 
ingjans yfir íslandi, um upphafsorðin á veitingar- 
bréfum presta.

f bréfi 16. apríl þ. á. til dómsmálastjórnarinnar hafið þér, 
herra landshöfðingi, lagt til, að upphafsorðunum á veitingarbréfum 
presta, sem ákveðin eru með konungsúrskurði 14. maí 1850 og 
sem eru: ^Stiptamtmaðurinn og biskupinn yfir íslandi gjöra kunn- 
ugt”, verði breytt eptir því fyrirkomulagi, sem kornið er á með 
konungsúrskurði 29. júní f. á. \ ef eigi fyndist ástæða til að 
gjöra amtmanninn yfir suður- og vesturumdæminu að stiptamt- 
manni, Dómsmálastjórnin hefir nú sent kirkju og kennslustjórn- 
inni málið til úrskurðar um þetta atriði, eptir að bæði stjórnar- 
ráðin höfðu skrifazt á um það áundan, og eigi hafði þókt ástæða 
til að skipa stiptamtmann; mælumst vér nú til að þér, herra 
landshöfðingi, hlutist til um, að upphafið á fyrnefndum veitingar- 
bréfum eptirleiðis verði haft á þessa leið: „Stiptsyfirvöldin yfir 
íslandi gjöra kunnugt”.

51. Bréf dómsmálastjórnarinnar til landshöíðingjans 30. júni. 

yfir íslandi, um fé það, sem ætlað er til óvissra 
útgjalda fyrir ísland.

f bréfi, dagsettu 18. aprílm. þ. á., liafið þér, herra lands-

1873. 

27. júní.

') Tibindi mn stjórnarmálefni íslands, III., 458.


